广 西 医 学 会
桂医会〔2025〕110号

各有关单位:

为促进广西腹部影像诊断及影像技术事业的发展，提升并

规范化各地市医疗机构腹部系统疾病精准影像诊断水平，经研

究，由广西医学会主办，广西医学会放射学分会、广西医科大

学第一附属医院、桂平市人民医院承办的“广西医学会放射学

腹部专业2025年学术交流会暨腹部影像诊断与技术新进展学

习班”定于2025年8月22-24日在桂平市举行。本次会议将邀请

区内外知名教授就腹部系统疾病的影像诊断与技术新进展进

行授课，我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议相关事

宜通知如下：

一、会议时间、地点

（一）时间：2025年8月22日（周五）15:00-20:00报到,23

日全天、24日上午学术讲座及交流，24日下午撤离;

（二）地点：拟定桂平市（具体详见后续通知）。

二、参会人员

（一）广西医学会放射学学分会腹部专科全体成员；

（二）广西各级医疗机构影像科及相关专业医务人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议内容

专题讲座、学术交流。

四、报名方式及其他

（一）会议费用：会务费300元/人，往返交通费、住宿费

自理，费用回单位报销；

（二）报名交费方式：参会统一通过系统注册交费，扫描

下 方 会 议 二 维 码 或 登 陆 网 址 ：

https://2025fsxfbxz.sciconf.cn（支持微信、支付宝，如需

使用公务卡可微信绑定后支付）；

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录

收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报

名交费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费

，逾期不予受理；

（四）学分授予：自治区级继续医学教育项目I类学分。

参会者自行在手机上下载“医教管理”APP，会议期间完成现

场扫码考勤、参加考试、项目评价等三个步骤后，经自治区继

续医学教育委员会审批后授予相应学分；

（五）个人会员会费：请专科分会委员及专科成员按《广

西医学会关于收取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学

会官网“信息公开”）；

（六）参会要求：会议期间不组织与会专家或代表参加大

会日程以外的活动，支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩

的品牌推介、成果发布、论文发表等活动；

（七）通知查询及下载方式：

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号guangxiyxh

（八）联系人：

1.专科分会：黄夏玲 15807801269、韦美玲 18978781919

2.学术与组织管理部：覃超勇 0771-2808951

黄武楷 0771-2863646

广西医学会

2025年7月24日

广西医学会放射学腹部专业2025年学术交流会
暨腹部影像诊断与技术新进展学习班

日程安排
时间 授课题目 讲者 工作单位 主持人

2025.08.23上午

开幕式

8:00-8:05 致辞 廖锦元 广西医科大学第一附属医院

黄夏玲

8:05-8:10 致辞 梁永 桂平市人民医院

8:10-8:15 致辞 黄金君 桂平市卫生健康局

8:15-8:20 致辞 龙莉玲 广西医科大学第一附属医院

8:20-8:30 专家合影

讲座

8:30-8:55
先天性胆管扩张症CT、MRI诊断及

临床关注问题 黄仲奎 广西医科大学第一附属医院

满育平
唐勇

8:55-9:20 原发性肝癌影像诊断的是与非 龙莉玲 广西医科大学第一附属医院

9:20-9:45 卵巢肿瘤影像诊断及鉴别诊断 许乙凯 南方医科大学南方医院

9:45-10:10 直肠癌淋巴结状态的磁共振评价 孙应实 北京大学肿瘤医院

10:10-10:20 休息

10:20-10:45 全身疾病肝脏影像表现 刘屹 辽宁省肿瘤医院

李雪萍
杨锦汉

10:45-11:10 肝血回流障碍相关疾病的影像评估 吴元魁 南方医科大学南方医院

11:10-11:35 肿块型胰腺炎的影像诊断进展 金观桥 广西医科大学附属肿瘤医院

11:35-12:00 脾脏病变的诊断思路 邱维加 前海人寿广西医院

午休

2025.08.23下午

14:00-14:25 腹膜后神经源性肿瘤的影像学诊断 廖锦元 广西医科大学第一附属医院

王铮

王光义

14:25-14:50
螺旋CT对缺血性肠病的临床应用价

值 满育平 广西壮族自治区人民医院

14:50-15:15
肾血管平滑肌脂肪瘤并下腔静脉瘤

栓一例及文献复习 杨文 广西壮族自治区南溪山医院

15:15-15:40 肝脏血管源性肿瘤的影像诊断 莫鸿忠 玉林市第一人民医院

15:40-15:50 休息

15:50-16:15
子宫内膜增厚相关的卵巢肿瘤影像

分析 韦寅 广西国际壮医医院

杨文

莫鸿忠

16:15-16:40
腹部影像数据处理的深度学习技术

案例 刘旭 广西大学医学院

16:40-17:05
OGSE技术在直肠癌方面的应用进

展
王铮 广西医科大学附属肿瘤医院

17:05-17:30 HCC不典型MRI影像表现 黄夏玲 广西医科大学第一附属医院

17:30-18:00
双能量技术在腹部成像的临床应用

及科研前瞻

晚餐

2025.08.24上午

8:00-8:25 CMR的临床及研究应用 李凯 广西医科大学第一附属医院

黄义宝
林益良

8:25-8:50 骨质疏松症影像学检查与诊断方法 宋英儒 广西医科大学第一附属医院

8:50-09:15 囊腔型肺癌的CT诊断与鉴别诊断 黄伟彪 桂平市人民医院

9:15-9:40 功能磁共振临床应用浅析 杨锦汉 桂平市人民医院

9:40-9:50 休息

9:50-10:15 胰腺癌的磁共振解读 刘彪 贵港市人民医院

甘柱辉
吴培莲

10:15-10:40 直肠癌周围癌结节影像诊断新进展 许梅海 南宁市第一人民医院

10:40-11:05 结肠癌CT易漏诊原因分析 陈炯 南宁市第三人民医院

11:05-11:30 卵巢囊性病变影像诊断思路 韦红星 崇左市天等县人民医院

闭幕式

11:30-11:35 致辞 杨锦汉 桂平市人民医院
韦美玲11:35-11:40 致辞 廖锦元 广西医科大学第一附属医院

	一、会议时间、地点
	二、参会人员
	三、会议内容
	四、报名方式及其他